Czernice Borowe, 07.12.2021r.
POL.271.1.2021

ODPOWIEDZ NA ZAPYTANIA DO TRESCI SWZ

dotyczace zamowienia publicznego pn. ,,Odbiér i zagospodarowanie odpadow
komunalnych z terenu gminy Czernice Borowe”.

Pytanie 1: Ceny za gospodarowanie odpadow niesegregowanych (zmieszanych) w Instalacji
Komunalnej zmieniaja sie przynajmniej dwukrotnie w ciggu roku. Obecna cena obowiazuje od
1 kwietnia br. do konca grudnia 2021r.

Czy wynagrodzenie wykonawcy ustugi moze ulec zmianie w przypadku zmiany stawki oplaty
za przyjecie i zagospodarowanie jednej tony zmieszanych odpadéw komunalnych w Instalacji
Komunalnej, o kwote réwna udokumentowanej réznicy stawki za kazda tong, przyjetej wedtug
prognozowanego stanu na dzien 10 grudnia 2021r.?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza zmiang ceny w umowie za przekazane do RIPOK
niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, w przypadku zwigkszenia (badz
zmniejszenia) przez RIPOK stawki oplaty za przyjecie 1 Mg odpadéw niesegregowanych, po
udokumentowaniu réznicy stawki, w porownaniu do stawki z 10 grudnia 2021r.

Pytanie 2: Czy zamawiajacy przewiduje odbior odpadow z cmentarzy na indywidualne
zgloszenie, a nie zgodnie z harmonogramem odbioru odpadow?

Odpowiedz: Odbior odpadéw z cmentarzy nastapi po indywidualnym zgloszeniu przez
Zamawiajacego.

Pytanie 3: Zgodnie z zapisem w SWZ rozdzial IV ust.5 pkt 1): Tabela nr I Rodzaj i
czestotliwos¢ odbioru odpadéw. Selektywne zebrane odpady komunalne w podziale na frakcje:
3) metale i tworzywa sztuczne, opakowania wielomaterialowe (150104, 200140. 200139,
150102, 150105)

Czy Zamawiajacy w rozliczeniu ustugi bedzie kwestionowal odpady odebrane od wiascicieli
nieruchomosci zamieszkatych i przekazanych jako odpady o kodzie 15 01 06 (zmieszane
odpady opakowaniowe)?

Odpowiedz: Gmina jest zobowigzana ustawg o utrzymaniu czystosci i porzagdku w gminach do
zapewnienia selektywnego zbierania odpadéw komunalnych obejmujgcych co najmniej:
papier, metale, tworzywa sztuczne, szklo, odpady opakowaniowe wielomaterialowe oraz
bioodpady. W utworzonym punkcie selektywnego zbierania odpadéw komunalnych umozliwia
wszystkim mieszkaficom gminy przyjmowanie co najmniej odpadow komunalnych:
wymienionych powyzej, odpadéw niebezpiecznych, przeterminowanych lekéw i chemikaliow,
igiet i strzykawek, zuzytych baterii i akumulatorow, zuzytego sprzgtu elektrycznego
i elektronicznego, mebli i innych odpadéw wielkogabarytowych, zuzytych opon, odpadow
budowlanych i rozbiorkowych oraz odpadow tekstyliow i odziezy.



Wykonawca ustugi jest zobowiazany odbierane odpady klasyfikowa¢ (nadawa¢ im
odpowiedni kod) zgodnie z ustawg o odpadach i rozporzadzeniem Ministra Srodowiska
w sprawie katalogu odpadow.

Zamawiajacy przyjmie od Wykonawey rozliczenie ustugi odbioru odpadéw wg kodow
nadanych przez Wykonawce, jezeli nie bedzie to kolidowato z osiagnieciem poziomu
recyklingu i przygotowania do ponownego uzycia odpadow komunalnych oraz informacji
o selektywnie zebranych poszczegolnych frakeji odpadow.

Pytanie 4: Zgodnie z zapisem w SWZ rozdzial IV ust.26: ,, Harmonogram odbioru odpadéw
musi uwzgledniaé caly okres realizacji umowy oraz czestotliwosé odbioru odpaddw okreslong
w ust3 pkt 2). Harmonogram musi zawieral takze informacje nt. zbiorki systemem ,, sprzed
posesji’”’

Jakiego kodu odpadu i czestotliwosci dotycza zbidrki ,, sprzed posesji” i czy za nie odpowiada
Wykonawca ustugi niniejszego postepowania?

Odpowiedz: Wykonawca ustugi odbioru odpadéw komunalnych nie bedzie odpowiadal za
zbiérke w systemie ,,sprzed posesji”. Taka zbiorka nie jest planowana.

Pytanie 5: Prosze o okreslenie jaka czestotliwo$¢ odbioru odpadéw komunalnych jest
poprawna w zapisie SWZ: rozdziat IV ust.5 pkt 1) Tabela 1 czy rozdzial IV ust.6 pkt 1

Odpowiedz: Prawidtowy zapis SWZ znajduje si¢ w rozdziale IV ust 5 pkt 1), Tabela nr 1.
Rodzaj i czgstotliwos¢ odbioru odpadow.

Pytanie 6: Zgodnie z zapisem w SWZ rozdzial IV ust.9: ,, Zestaw pigciu wyzej wymienionych
workow stanowi tzw. , zestaw startowy”’. Wykonawca zapewni ,, zestawy startowe” dla
wlascicieli nieruchomosci zgloszonych do systemu, przed pierwszym odbiorem.”

Czy Wykonawca w ,,zestawie startowym’ ma rowniez dostarczy¢ worek w kolorze czarnym?
Skoro regulamin wskazuje 4 frakcje.

Odpowiedz: Wiekszos¢é posesji na terenie Gminy Czernice Borowe przeszia na system
kompostownikéw przydomowych, w zwiazku z tym Wykonawca powinien zapewni¢ w
.zestawie startowym” worek w kolorze brazowym lub czarnym (po uzgodnieniu). Wigkszos¢
mieszkancoéw zadeklarowata kompostownik oraz posiada pojemniki na odpady zmieszane wigc
ilos¢ przekazywanych przez Wykonawce workéw bedzie niewielka.

Zgodnie z rozdziatem 2 § 2 ust. 2 i 3 Regulaminu ,,Pozostale odpady, po wysegregowaniu
frakcji odpadéw wskazanych w ust. 1, stanowiq niesegregowane (zmieszane) odpady
komunalne i umieszcza sie je w pojemnikach do tego przeznaczonych. Odpady okreslone w ust.
| odbierane sq w sposob gwarantujgcy ich niezmieszanie z innymi rodzajami odpadéw
zbieranych selektywnie.”

Regulamin wskazuje 4 kolory workéw, dla potrzeb selektywnego zbierania wybranych frakcji
odpadow.



Pytanie 7: Prosze o okreslenie, czy Zamawiajacy przewiduje wniesienie zabezpieczenia
nalezytego wykonania umowy? Zgodnie z SWZ rozdziat XX ust.3 i rozdzial XXI:
Zamawiajgcy nie wymaga wniesienia zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy.”,
natomiast we wzorze umowy wskazano: §8 Zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy
ust.1 ,, Ustala si¢ zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy w wysokosci 5% kwoty
brutto...."”

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wymaga od Wykonawcy, ktérego oferta zostanie wybrana,
wniesienia zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy. Dokonano zmiany w tresci wzoru
umowy stanowiacej zatgcznik nr 2 do SWZ.

Pytanie 8: Formularz ofertowy nie przewiduje wykazania ceny przez Wykonawce odpadow
wielkogabarytowych, natomiast w umowie §8 .,Wynagrodzenie™ sa one uwzglednione. Gdzie
Wykonawea ma uwzgledni¢ w formularzu ofertowym ceng za ushuge odbioru odpadow
wielkogabarytowy?

Odpowiedz: Wykonawca ma uwzgledni¢ cene za wustluge odbioru odpadow
wielkogabarytowych w formularzu ofertowym stanowiacym zalgcznik nr 1 do SWZ, w ktérym
Zamawiajacy dokonal zmiany poprzez dodanie w tabeli znajdujacej si¢ w pkt 1. Odpady
wielkogabarytowe (20 03 07).
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